UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto Felice martyre. Cap[itulum]. ix.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## Liber

presecuti ab impatore cum filiabus tēta est: et in carcerē missa i domo paladij senatoris: vbi mater in fide xpi filias hortabatur. Post dies aut tres filie eius educere: et adriano presentate sunt. Quis diane sacrificare nolent: pmo qdē adrianus fidē annoz. xij. a centurionibus. xij. sibi vicissim succederibus grauitate fecit cedi. Dehinc māmillas eius amputari: de quibus lac p sanguine fluxit. Deinde iussit illā in craticula assari: et postmodū in sartagine frigi: oleo cera et bitumine in ea feruētibus liquefactis. Et cū hec omnia constantissime tolerasset: precepte illam gladio extringui. Postea autē spem annoz decē a vīris decem neruicis taureis sine delictis cedi mandauit: et deinde in fornacem mitti fecit: vbi dum flammis extrinctis māssisset illesa: iussit eā diutius torqueri: dehinc in vase eneo: pice: adipe: cera: et resina liquefactis repleto fecit imitari. Sed cū inde illesa egressa eēt: pcepit ipsam capite cedi. Deinde tertiā scilicet charitatem anriozum. ix. iussit suspensam diutius a vīris nouē flagellari et torqueri: dehinc in igne copiosum iacrarit. In quo dū pmanisset illesa flāma pūis pens plures gentiliū interemit: vlti quoq; sunt tres viri sole splendēdores: cum puella in igne deambulātes: inde educta iussu adriani capitāli sententiā pleka est. Quarum corpora mater sospiciā rapuit: et xvij. miliaris ab vrbe delata vebiculo sepeliuit. Et dum ad tumulū virginum ozaret spiritum emisit. Sepultaq; est a mulieribus que eam secure fuerant in sepulchro filiarum. Quarū festū agit kalen. augusti.

De sancta Maria consolatrice virgine. Cap. viij.

**Aria virgo**

go cognominata consolatrix in ciuitate verona claruit. Que nohilis puella et speciosa: plurimū se cōiugio petentiū pces desperit: et virginitatē suā dño consecrauit. Cum autē in ipsa ciuitate per ānos septem stile rois omnisq; pluuia defecissent: et ex hoc terra sterilitate periret: pplm; fames opprimeret: oratiōe a dño reuelat: qd nūq; siccitas effugaret: nisi prius corpora martyrum firmi et rustici: qui dudū verone passi fuerant: et inde asportati ad ipsam ciuitatem reportarent. Quā visionē virgo fratri suoannoni veronensi. episcopo retrulit: ipsamq; episcopus populo reserauit. Querunt sacra corpora et in ciuitate capis que est in hystria facere cōperiuntur. Quos pmo oppidū se corpa sancta duros. pmittunt: si tāto argento et auro redimant. Quos ipsa corpa ponderabāt. Fit collecta per virginē in ciuitate verona: et maximo auri et argenti pōdere cōgregato: virgo dei mittit ad corpora exigenda.

## Septimus

Sed dum corpora martyrum ponderant intantū leuis efficiuntur: vt dei nutu forte quarta pars eius qd pēcare arbitrabant: in eis thesauri expensum sit: reliquū a virgine reportat. Quam nānem ingressam hystri ciues nauib; alijs insequeuntur maleficijs femine ascribētes: quod xps mē raculose monstrauerat. Sed dū ad dñm orasset: nauis eius tāta velocitate ferebat: vt alie eam insequeutes minime attingere potuissent. Que per flumen arbesis repatrias ab epō et ciuibus cum honore suscipit: et corporibus cum reuerentia tumulatis: pluuia mox celsus elargit: propter quod ipsa virgo maria consolatrix ab omnibus appellat. Que res dñū vire sine letunij et orationibus occupans: quieuit in christo kalē. augusti. Sepulta verone miraculis clarens.

De sancto Felice martyre. Cap. ix.

**Felix martyr ger**

manus fuit bti cucufantis martyris: de quo supra actū est. viij. kalen. augusti. Hic em in hispanijs ciuitate gerunda sub darta no preside passus ē. Quē iussit idem preses xpm confitentē post illata ei plura tormētorum genera vngulis detrahi: ac deinde vsq; ad ossa laniari: et rādū vulneravulnēribus instaurari: donec inuictum christo spiritū reddidit. Qui passus est kalen. augusti: vt Ado in martylogio testatur.

De scris Lyzillo et socijs mar. Cap. x.

**Lyzillus aquilla: pe**

trus: domitianus: rufus: et mesnāder martyres apud arabā in ciuitate philadelphia passi sūt. Qui omnes pro confessione nominis christiani vna die gladio cedente martyrio coronati sunt: videlicet kalen. augusti. Hec ado vbi supra.

De sancto Stephano papa primo et martyre. Cap. xi

**Stephanus**

papa et martyr hysius nois pm' natione romanus et pē iuliano: lucio primo pape in epatu romano successit: et sedt ānos. iij. mēses. ij. dies. xij. Hic constituit sacerdotes et leuitas vestibus et vasis sacris in vsu quōtidiano non vt: nisi in ecclesia tantū. Hic cum multos gentiliū conuertisset: et multa martyrum corpora sepelisset: a valeriano et gallieno imperatoribus summo studio pquirebatur: vt eum vel clericos eius: aut sacrificare cogent: aut diuersis supplicijs puniret. Dederuntq; edictum: vt